Drossel-Rückschlagventil GRxA-NPT
538181011 |  | 18.11.2024
2 www.festo.com/catalogue/... 2024/11
538181011 |  | 18.11.2024
Drossel-Rückschlagventil GRxA-NPT
Merkmale
Auf einen Blick
Drossel-Rückschlagventil zur präzisen Einstellung der Durchflussmenge. Leicht, kompakt und robust durch die Kunststoff-Metall-Kombination.

538181011 |  | 18.11.2024
Drossel-Rückschlagventil GRxA-NPT
Bestellangaben
Bestellangaben
Pneumatischer
Anschluss 2
Pneumatischer
Anschluss 1
Korrosionsbe-
ständigkeits-
klasse KBK
Produktge-
wicht
Teile-Nr. Typ
Außengewinde
1/4 NPT
Innengewinde
1/4 NPT
2 - mäßige Kor-
rosionsbean-
spruchung
151547 GRLA-1/4-NPT-B
10-32 UNF-2A 10-32 UNF-2B 151572 GRLA-10-UNF-B
QB-5/32 1 - niedrige
Korrosionsbe-
anspruchung
9,923 oz 564840 GRLA-10-32-UNF-QB-5/32-U
QB-1/8 8,505 oz 564839 GRLA-10-32-UNF-QB-1/8-U
QB-1/4 10,773 oz 564842 GRLA-10-32-UNF-QB-1/4-U
1/8 NPT 1/8 NPT 151539 GRLA-1/8-NPT-B
QB-5/32 1 - niedrige
Korrosionsbe-
anspruchung
18,711 oz 534656 GRLA-1/8-QB-5/32-U
QB-1/4 19,845 oz 534658 GRLA-1/8-QB-1/4-U
QB-5/16 21,829 oz 534659 GRLA-1/8-QB-5/16-U
1/4 NPT QB-1/4 35,721 oz 534661 GRLA-1/4-QB-1/4-U
QB-5/16 37,706 oz 534662 GRLA-1/4-QB-5/16-U
QB-3/8 39,123 oz 534663 GRLA-1/4-QB-3/8-U
3/8 NPT 3/8 NPT 151555 GRLA-3/8-NPT-B
QB-1/4 1 - niedrige
Korrosionsbe-
anspruchung
66,623 oz 534664 GRLA-3/8-QB-1/4-U
QB-5/16 69,741 oz 534665 GRLA-3/8-QB-5/16-U
QB-3/8 70,308 oz 534666 GRLA-3/8-QB-3/8-U
QB-1/2 73,993 oz 534667 GRLA-3/8-QB-1/2-U
1/2 NPT 1/2 NPT 151559 GRLA-1/2-NPT-B
QB-3/8 1 - niedrige
Korrosionsbe-
anspruchung
109,148 oz 564846 GRLA-1/2-QB-3/8-U
QB-1/2 119,07 oz 564847 GRLA-1/2-QB-1/2-U
	Drossel-Rückschlagventil GRxA-NPT, GRxZ-NPT
	Merkmale
	Typschlüssel
	Datenblatt
	Allgemeine Technische Daten
	Betriebs- und Umweltbedingungen
	Werkstoffe
	Normalnenndurchfluss  qn bei 6 bar → 0 bar in Abhängigkeit der Regulierschraube n (GRLA-10-32UNF-QB-...-U)
	Normaldurchfluss  qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2 (GRLA-10-32UNF-QB-...-U)
	Normalnenndurchfluss  qn bei 6 bar → 0 bar in Abhängigkeit der Regulierschraube n (GRLA-1/8-QB-...-U)
	Normaldurchfluss  qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2 (GRLA-1/8-QB-...-U)
	Normalnenndurchfluss  qn bei 6 bar → 0 bar in Abhängigkeit der Regulierschraube n (GRLA-1/4-QB-...-U)
	Normaldurchfluss  qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2 (GRLA-1/4-QB-...-U)
	Normalnenndurchfluss  qn bei 6 bar → 0 bar in Abhängigkeit der Regulierschraube n (GRLA-3/8-QB-...-U)
	Normaldurchfluss  qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2 (GRLA-3/8-QB-...-U)
	Normalnenndurchfluss  qn bei 6 bar → 0 bar in Abhängigkeit der Regulierschraube n (GRLA-1/2-QB-...-U)